第 69 回 北摂血液疾患談話会 学術集会

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のごとく「第 69 回北摂血液疾患談話会 学術集会」を開催致します。

この度は、現地開催を検討しております。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時： 2025 年 10 月 31 日（金） 19：00～20：20

会 場： アストラゼネカ本社 グランフロント大阪タワーB 19 階 Café
(大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪タワーB 19F)裏面に地図有

参 加 費： 500 円

【北摂血液疾患談話会顧問】

堺市立総合医療センター 木谷 照夫 住友病院 金倉 譲

大阪公立大学医学部 倉恒 弘彦 阪大血液・腫瘍内科 保仙 直毅

【北摂血液疾患談話会世話人】

市立芦屋病院 安見 正人 市立豊中病院 小杉 智

市立池田病院 森山 康弘 市立伊丹病院 井上 愛

明和病院 林 邦雄 住友病院 菅原 浩之

県立西宮病院 上田 周二 大手前病院 齊藤 則充

阪大血液・腫瘍内科 福島 健太郎 川崎病院 飯田 正人

関西ろうさい病院 橋本 光司 八尾市立病院 桑山 真輝

箕面市立病院 田所 誠司 大阪けいさつ病院 金 義浩

日本生命病院 川上 学 吹田市民病院 前田 哲生

りんくう総合医療センター 釜江 剛 大阪医療センター 柴山 浩彦

大阪急性期・総合医療センター 石河 純 大阪南医療センター 吉田 均

大阪国際がんセンター 横田 貴史 南堺病院 柴野 賢

堺市立総合医療センター 畑中 一生 市立東大阪医療センター 松梨 達郎

済生会茨木病院 山田 昌秀

(プログラム)

一般演題：19：00～19：40

司会 明和病院 血液内科 部長 林 邦雄 先生

 19:00-19:20

① 『 肺浸潤を認めたリンパ球増多症の一例 』

  演者 大阪医療センター 血液内科 小田 楓太 先生

 19:20-19:40

② 『 造血器腫瘍遺伝子パネル検査が治療方針決定に有用であった

再発難治性急性前骨髄球性白血病の 1 例 』

演者 大阪大学医学部附属病院 卒後教育開発センター 上野 仁嵩 先生

特別講演：19：40～20：20

司会 市立豊中病院 医務局長 兼 血液内科／総合内科主任部長

兼 がん相談支援センター長 小杉 智 先生

『 MCL 診療 up to date ～Acalabrutinib の位置づけ～ 』

演者 近畿大学 医学部・大学院 医学研究科 医学部講師 口分田 貴裕 先生

会終了後、情報交換会を予定しております。

           共催：北摂血液疾患談話会 ・ アストラゼネカ株式会社

・タクシーでお越しの際は、グランフロント大阪タワーB 北館車寄せへまでお越し頂くようお願致します。

・タワーB 1 階、2 階よりオフィス用エレベーターで 9 階お越し下さい。9 階で中層用エレベーターに乗

り換えて 19 階へお越しください。

<お問い合わせ先>
アストラゼネカ株式会社 オンコロジー事業本部 血液腫瘍領域 4 課

長谷川 誠

090-1855-4381

makoto.hasegawa@astrazeneca.com

共催：北摂血液疾患談話会 ・ アストラゼネカ株式会社

会場へのアクセス

アストラゼネカ本社

グランフロント大阪タワーB 19 階

mailto:makoto.hasegawa@astrazeneca.com